Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Eisenach

Am Donnerstag, dem 17.07.2014, findet die 2. Sitzung des Stadtrates der Stadt Eisenach um 17:00 Uhr, im Stadtratssaal, EG, Verwaltungsgebäude, Markt 22 (Ein- und Ausgang über Badergasse) mit folgender Tagesordnung statt:

I. Öffentlicher Teil

- 1) Eröffnung und Begrüßung
- 2) Einwohnerfragestunde
- 3) Mitteilungen der Oberbürgermeisterin
- 4) Neufassung der Geschäftsordnung des Stadtrates der Stadt Eisenach
- 5) Wahl der ehrenamtlichen Beigeordneten
- 6) Wahl stimmberechtigter Mitglieder für den Jugendhilfeausschuss
- 7) Berufung von sachkundigen Bürgern in die Ausschüsse
- 8) Beitritt zur Kommunalen Arbeitsgemeinschaft Hainich-Werratal e.V.
- 9) 16. Änderungssatzung zur Hauptsatzung der Stadt Eisenach hier: Beratung und Beschlussfassung
- 10) Satzung für Einwohnerbefragungen der Stadt Eisenach nach § 19 Abs. 1 ThürKO hier: Einbringung
- 11) Städtische Wohnungsgesellschaft Eisenach mbH (SWG) hier: Bestellung der städtischen Vertreter des Aufsichtsrates
- 12) Gründer- und Innovationszentrum Stedtfeld GmbH (GIS hier: Bestellung der städtischen Mitglieder des Aufsichtsrates
- 13) Eisenacher Versorgungs-Betriebe GmbH (EVB) hier: Bestellung der städtischen Mitglieder des Aufsichtsrates
- 14) Eisenach-Wartburgregion Touristik GmbH (EWT) hier: Bestellung der städtischen Mitglieder des Aufsichtsrates
- 15) Flugplatzgesellschaft Eisenach-Kindel mbH (FPG) hier: Bestellung der städtischen Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Aufsichtsrates
- 16) Gesellschaft zur Förderung des Gesundheits- und Sozialwesens in der Warburgregion mbH (GFG); hier: Bestellung des städtischen Mitgliedes des Aufsichtsrates
- 17) Kommunale Personennahverkehrsgesellschaft Eisenach mbH (KVG)
 hier: Bestellung der städtischen Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Aufsichtsrates
- 18) Landestheater Eisenach GmbH i. L. (LTE) hier: Bestellung der städtischen Mitglieder des Aufsichtsrates
- 19) 5. Änderungssatzung zur Gebührensatzung für die Musikschule der Stadt Eisenach hier: Beratung und Beschlussfassung
- 20) 2. Änderungssatzung zur Satzung für die Volkshochschule Eisenach hier: Beratung und Beschlussfassung
- 21) 3. Änderungssatzung zur Gebührensatzung für die Volkshochschule der Stadt Eisenach hier: Beratung und Beschlussfassung
- 22) 3. Änderung der Honorarordnung für die Musikschule der Stadt Eisenach
- 23) 3. Änderung der Honorarordnung für die Volkshochschule der Stadt Eisenach
- Änderung des Bebauungsplanes Nr. 12.1 "AWE- Stammwerk" der Stadt Eisenach hier: Beschluss über den 1. Entwurf und dessen Offenlegung/Beteiligung der Öffentlichkeit und Behörden/Träger öffentlicher Belange
- 25) B 23.1 A "Landschaftskorridor Prellerstraße"
 - hier: Bestätigung Vorentwurf und frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit und der Behörden
- 26) Neubau einer Drei-Felder-Halle
- 27) Um- und Ausbau der Werner-Assmann-Halle (WAH) zur Herstellung einer 1. Bundesliga tauglichen Spielstätte
- 28) Öffentliche Widmung von Straßen im Wohngebiet Eisenach-Hötzelsroda "Vor der Höll/In der mittleren Höll"
- 29) Antrag der CDU-Fraktion Planungsauftrag zur Brückensanierung/-neubau Karolinenstraße
- 30) Anfragen

II. Nichtöffentlicher Teil

Gesellschaftsangelegenheiten Grundstücksangelegenheiten

Gez. Katja Wolf Oberbürgermeisterin